poldum fauentis, in Archiepifcopatum an110 modo memorato intro-

dUﬂLIS* 1) SEH’IPEI‘ tamen, qu[]d et 1n diplt}marc noftro ﬁiﬂ'l‘lﬂl,
annos Pontificatus fuf a tempore ¢lectionis {uae computauit, Nec
hic ddelberto £ fuit ablimilis in eo, quod illum, cui ob Archi-
epifcopartum vere obtentum plurimum debebat, poftea inimice in-
fectabatur; ipfe enim fulmen excommunicationis, quod Inmnocen-
tius I11. in Ortonem, Jura et poflefliones Imperii vindicantem 3),
vibranerat, in omni Germania diffeminapit, quid? quod 2remis-
lawm II. Regem Bohemiae, Hermannum, Thuringiae Comitem
prouincialem, aliosque, vt Fridericum , Henrici VI, flium, Im-
peratorem Orsonis loco crearent, infligaunit, 4) Neque Adelberto
Sigfridus minus fuit fallax, coios rei teftimonium vel ipfae per-
hibent eius litterae a nobis productae; etenim quis non vider fal-
laciam, cuius v{u conuentum Ettersburgenfem in favorem Conradi

Praepo-

1) Abb. Vriperg. ad a. 1191, p. m. 309.

2) Godefrid, Colon. ad a. 1208. ap: Freher. 8. R. G, T. L p. 378.
edit. Struv,

3) Matth. Paril, p. 160. edit. Lond. de a. 1635, Conf, quoque celeb,
Schmidt Hift, Germanor. P. 1L p. 631.

4) Godefrid, Colon, ad a. 1211, ap. Freher. L c. p. 381
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Pracpofiti Erfurtenfis fub velamento iuftitiac iure fuo defraudanit?
Quoad familiam fuit ex gente Baronum ab Eppenflein. §) De anno
mortis eius non inter omnes praefertim recentiores conftar, funt,
qui eam in annum MCCXXYV, ponunt 6) alii in annum MCCXXX.
collocant, 7) fed adlunc rationes quam plurimie pofteriorem fen-
tentiam extra omnem dubitationis aleam. ponentes, §) quibus et
hocnoftrum diploma, quippe anno MCCXXVIL. ab eo conferiptum,
jure meritoque accedit.  Erfordiae mortuum ibique in ecclefia B.
Mariae terra¢ mandam , immo et ipli monumentum pofitum cfle
volunt quam plurimi, 9) fed et in eo parem cum Adelberro {or-
tem experitur Sigfrians, quod hodie locus huius fepuleri vel epi-
taphii aeque ignoratur. 10) Ceterum-hoc quoque diploma tacet
locum, quo exaratum, at non minus, ac in Adelbertino priori,
eum facillimo negotio poflumus coniicere ex teftibus fubfcriptis at-
que aliis rebus, quae circumitant.  Nam praefentes laudantur Hen-
ricis Abbas S, Petri in Erfurt cum {uo conuentu, Conradus Abbas
S. Paulinae cum fuo conuentu, Conradus Pracpofitus S. Mariae,
(idem fcil, cui cum Plrico Pracpofito in Ettersburg lis fuit de ecclefia
Appoldana) Guntherus Decanus eiusdem, Gifilbertus Cantor eius-
dem cum toto conuentu eiusd. ecclefiae et multi alii Clerici Erfur-
tenles, nec non plures ex ciuibus Erfurtenfibus, qui tanta in fre-
quentia vix extra Erfurtisn ‘conuenire potuerunt. Adfuere qui-
dem praeter huius vrbis incolas Ekehardus Abb. Reinhardisbor-
nenfis cum f{uo conuentu, et Conradus Abb. S. Paulinae, vt et

D 3 Wil-

5) Serrar. L. ¢. Lib, V. p. 829, et ap. Toann. L ¢, P. §82.

6) Trithem.in Chron, Hirfaug. p. 535. Serrar. L c. p- 833. et ap. Joann,
pe 592. aliigue. :

7) Brufch. L. ¢. p. 760,

§) quas videfis ap. Toann, ad Serrar. 1. e,

9) Trithemius 1 ¢, Brofch. 1. c. Latom. Catal, Bpifc. Mogunt. ap, Menck.
5. R. Sax. T.IL col, 515. Guil. Wernh. Com. de ‘Zimbern 1, ¢,
tol. 102, atque alii.

10) Guden, Hilt. Erfurt. Lib, I, §. 17, p. 46. ¢t ap, loann. S.R. Mogunt.
Tom. nov, p. 153,
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Wilhelmus Pracpofitus S. Mauritii in Moguntia, atque 4rnoldus
Scholafticus S. Petri in Moguntia; quod autem ad illos, forte re-
uerentiae caufa Archiepifcopo Erfordiae commoranfi cum conuen-
tibus {uis praclto fuere, monafteriis eorum non longius duobus vel
tribus milliaribus @b Erfordia fitis, hi vero absque dubio fuere ex
comitatu Archipraefulis, Hinc diploma noftrum Sigfridianum in
ipla ciuitate Erfurs efle conditum adfeuerantes, a vero vix aber-
rabimus. Corfirmat hanc noftram {fententiam Chronicon Sampetri-
num Erfurtenfe 11) ad an. MCCXXVII. {cribens: Hoc etiam an-
no in Paffione Domini [acerdos quidam Erfordiam veniens arque
benedicendr et curandi oculos gratiam fe habere dicens, petiuit
a Moguntino ibidemn tunc exiftente icentiam . De reliquo
hic Apifcopus non nili raro Notariorum ope in condendis diplo-
matibus vius eft, 12) quamquam iis non caruerit, 13) vt 1gitur
diploma noftrum hac in parte cum quamplurimis Sigfridianis con-
ueniat. '

OBSER-

11) ap. Menck. S: R. Sax. T. IIL, col. 253. Badem quoque profert Nic.
de Syghen ad eund. a,

13) v. de Guden, Cod. dipl. Vol. I, p. 413. 415. 425. 430. leqq.

13) conk. eiusd. Syllog. Diplomatar. p. 508.
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OBSERVATIO IIL

De Comite Wichmanno, Monafteriorum Kaldenbornenfis et Etters
burgenfis fundatore.

Cumitem Wichmannum, qui anfam dedit prioribus duobus di-
plomatibus a nobis produdtis,. efle eundem, qui vna cum vxore
Cumgunda , Ludonici Comitis Thuringiae, vulgo Salraroris dilti,
filia, coenobium Kaldenbornenfe haud procul a Sangerhufa Thu-
ringiae oppido quondam fitum fundauit,.1 ) rationes (equentes cuin-
cere videntur, Primo hicnofter Comes eodem cum fundatore Kalden-
bornenfi vtitur nomine, ad quod eo magis refpiciendum, quo in-
frequentius hoc nomen medii aeui témporibus occurrit; deinde
nofter codem vixit tempore, quo Kaldenbornenfis, dum ambo mo-
nafteria et Kaldenbornenfe et Ettersburgenfe fere eodem tempore,
illud videlicet anno MCXX. 2) hoc 2. MCXXI. 3) condidit; po-
ftremo et Kaldenbornenfis et Ettersburgenfis conditores pofthabitis
omnibus terris et diuitiis vitae religiofae {efe mancipanerunt. g)
Noli ca de re dubitare, quoniam Wichmanus » conditor Kalden-